GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE
SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GIAKOVA

Raport pér periudhén Janar - Dhjetor 2024
Drejtoria pér Arsim

Nr.R
endo Objektivi Aktivitetet / Kategoria Periudha Vlera financiare Koment
¥
Bursa pér studentét e vitit akademik
SUBVENCION = 2023/2024 . 60,000.00
1 I T R . Janar - Dhjetor 2024
12 ransporti 1 nxénésve me nevoja te 6.800.00
vecanta
2=1 Rregullime dhe adaptime t& shkollave 94.929.64
2.2 |Renovime dhe adaptime gjim "H.Dushi" 45,941.00
73 Za.ow:q: H. kalldajave dhe pajisjeve tjera 20.128.00
ne institucionet shkollore
2.4 Blerja e pajisjeve te shkollave te mesme 45.117.80
INVESTIME Rregullimi dhe adaptimi i objekteve te :
2 g) 5 P ) Janar - Dhjetor 2024 5 2
KAPITALE 2 cerdheve "Ganimete Terbeshi" ! 76,569.82
56 wmmcm ¢ automjetit pér bartjen e ushqgimit 24.500.00
né cerdhe
Ndértimi i anekseve pér kalldatoreve ne
shkollat :SHMFU Déshmoret e kombit ne
2 2
27 Shgiponje dhe SHFMU: Ali Hasi ne 18,275.00 S . S
Cérmjan [ i lic of Knsova
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Renovimi dhe adaptimi i shfmu "Zef

Vazhdojne punimet ne vitin 2025 ne

31 Lush Marku" 206,595:02 vlere 48.000.00
. e . Vazhdojne punimet ne vitin 2025 ne
3.2 |Ndértimi i ¢erdhes Rogové 200,000.00 vlere 129.000.00
MENAXHIMII| 3.3 |Blerja e perkusioneve pajisjeve muzikore 15,587.00
KONTRATAYV Janar - Dhjetor 2024
E
Né& procedure tenderimi per vitin
34 44,000.00 .
Renovime dhe adaptime te shkollave 2025/2026 vlera e tenderit 400.000.00
3.5
3.6
3.7
3.8
4.1 T& hyrat nga ¢erdhja 237,643.55
4.2 T€ hyrat nga konvikti 68,215.00
43 T€ hyrat nga shkollat fillore dhe mesme 1.065.00
te ulta
4.4 T¢ hyrat nga shkollat mesme te larta 32,205.00
45 Shfrytezimi i H.uwo:@.m wow. salle t& sportit 200.00
N.Nixha
TE HYRAT 4.6 | Shirytezimi i bifes¢ gjim."Hajdar Dushi"| janar - Dhjetor 2024 5,338.00
4.7  |Shfrytezimi i bifesé shme."Kadri Kusari" 5.569.00
4.8  |Shfrytezimi i bifes€ shfmu."M. Kepuska" 1.435.00
49 Shfrytezimi 1 bifesé :mrmEc. Selman Riza 1.555.00
4.10  |Shfrytezimi i pronés Q.E.A.Gulistan O.P 11.000.00




5.1

* Jané 58 objekte shkollore né nivelin
Parauniversitar ISCED 0-3, *
prej tyre jané 6 objekte shkollore t&
pjisura me sisteme t&€ energjisé solare,

* 49 objekte shkollore jané t&€ pajisura
me masa t&€ energjisé, N
ndérsa me sisteme gjeotermale nuk
posedojne né asnj€ institucion
parashkollor dhe shkollor.

5.2

* NE& nivelin parauniversitar ISCED 0-3
jané 58 objekte shkollore, 4
prej tyre 44 objekte shkollore jané t&
pajisura me sisteme t&€ kamerave,

56 objekte jané té€ pajisura me rrethoja t&
objekteve, *46
shkolla t& nivelit parauniversitar kané
dorézuar raportin pé€rmbledhés dhe
Planin vjetor t&€ punés né DKA 2 heré€ ne
vit. *
Numri i raportimeve t& KKSB para
kuvendit komunal jan€ mbajté 3 t&

%

rregullta dhe 3 n€ mungesé korumi.




* Né menaxhim t& komunés jané 46
institucione shkollore t& nivelit
parauniversitar t€ nivelit sipas ISCED 1,
2 dhe 3, *
né ké&to instituticione jané t€ pajisura 11
shkolla me sallé t& edukatés fizike me
mjete dhe pajisje dhe 45 shkolla jané t&
pajisura me terrena sportive.

* shkollat jané té pajisura me 77 kabinete
dhe 9 laboratore, * poashtu
jané t€ pajisura me 31 biblioteka t&
shkollés dhe q& jané né funksion,

* 46 institucione parauniversitare jané té
pajisura me orendi t&€ domosdoshme
shkollore *
né ké&to institucione parauniversitare jané
186 klasa t& zakonshme t& pajisura me
mjete elektronike pér zhvillimin e
aktivitetit mé&simor { projektor, tabela
elektronike etj)

54

* Né& vitin shkollor 2023-2024 ishin 1214
mésimdhénés né institucionet e nivelit
ISCED 02,1,2 dhe 3, *
ndérsa numri i nxénésve po né kété vit
shkollor té kétyre niveleve né

institucionet shkollore ishin 14620




PERFORMAN
CA
KOMUNALE

5.5

* Numri 1 fémijéve t€ moshés 0 - 3
vjecare né nivel t€é komunés duke u
perfshiré viti 2022 gjethsej me 1985
fémijé, gjithsej 1810 f&mijé pér viti 2023
prej tyre 514 fémijé t&€ lindur né zonen
urbane dhe 368 nga zonat rurale dhe pér
vitin 2024 jané t€ lindur gjithsej 1781
fémijé prej tyre 574 f€mijé me
vendbanim né Gjakove apo zonen urbane
dhe 331 f&mijé nga zonat rurale ndérsa t&
tjerét jané lindur né Gjakové dhe kané
vendbanim né komunat tjera.

* Numri 1 fémijéve t€ moshés 0 - 3
vjegare jané194 fémijé qé e kané vijuar
kopshtin né vitin shkollor 2023-24,

* 4 fémijé e kané vijuar kopshtin né€ zona
rurale {vetém né fsahtin Novosellé e
Ulét &shté njé kopsht}

* pér kété grup moshé 0- 3 vije¢ nga
komuniteti jo shumicé asnjé fémijé nuk e
ka vijuar kopshtin.

5.6

* Rezultati i arritur né Testin e
Arritshmerisé pér klasat e 9/ta pér vitin
shkollor 2023-24 &sht& 49.85% ose 1006
nx qé kané marré pjesé né testim,  *
494 vajza testin e arritshmerisé e kané
arrit me rezultat 51.43%

Qershor -2024




5.7

* Né vitin shkollor 2023-2024 klasén e
12 e kané mbaruar 924 nxéné&s dhe 198
nxénés té tjeré ishin pérséritsa té viteve
paraprake dhe nxé&nésit e mésimit pér té
Ritur/. Gjithsej 1122 nxé&nés qé€ ju kané
nénshtruar Testit t& Maturés, N
743 nxénés jané me rezultate mbi pragun
e kalueshméris€¢ ose 66%

* 424 vajza me rezultate mbi pragun e
kalueshmerisé né testin e maturés

shtetrore.

Qershor & Gusht 2024




5.8

* Braktisja e nxénésve: prej 100 rasteve
t&€ nxénésvé qé ishin ne rrezik t&
braktisjes s¢ shkollés, EPRBM-ja
komunale dhe EPRBM-te shkollore,
kané arrit sukses me rikthy né procesin
mésimor 46 nxénés.

* Né klasén e paré 9 nxénés e kané
braktisur * *Neg
klasén e dyté 1 nxénés e ka braktisur
*N& klasén e pesté 1 nxénés e ka
braktisur *Ne
klasén e gjashté 18 nxénés e kané
braktisur

*N¢ klasén e shtaté 16 nxénés e kané
braktisur

*N¢ klasén e tet€ 7 nxénés e kané
braktisur dhe *Né
klasén e nénté 2 nxénés e kané braktisur
* Nga komuniteti shumicé 11 nxénés e
kané braktis¢ shkollimin

*Nga komuniteti jo shumicé 43 nxénés e
kané braktis€ shkollimin N
Nga gjinia femérore jané 18 nxénés qé e
kané braktis€ shkollén.

Shtator - Néntor 2024




59

* Numri i oréve té planifikuara sipas
kalendarit shkollor né t& gjitha
institucionet shkollore ISCED 1, 2 dhe 3
&shté 696484 ndérsa *
Numri i oréve té realizuara sipas
kalendarit shkollor né t&€ gjitha
institucionet shkollore ISCED 1, 2 dhe 3
&shté 689422

6.0

* Jané 160 fémijéve /nxénésve me
nevoja té veganta né klasat e rregullta
deri n¢€ klasén 12.

*Jané23 asistente pér nxénés me nevoja
té vecanta né klasat e rregullta né
komuné nénivelete ISCED 1, 2 dhe 3

Shtator 2023-24

6.1

* Jané 48 kérkesa pér vlerésimin
pedagogjik t& fémijéve/nxénésve me
nevoja té€ vecanta

Jané 19 fémijé/nxénés t€ cilét jané
nénshtruar vlerésimit pedagogjik dhe 1
nxénés abstenim

Shtator -Qershor 2023-
24

6.2

-Monitorimi i shkollave né realizimin e
planeve dhe programeve shkollor dhe
mbéshtetja e punés sipas KKK -KB

Shtator -Qershor 2023/
2024

6.3

Vlerésimi i fémijéve me nevoja te
veqanta nga shkollat dhe Ekipi Komunal
1 Vlerésimit

Shtator -Qershor 2023/
2024




6.4

Sigurimi i cilésié — pérmes zbatimit t&
vetévlerésimit t€ perforemancés sé
shkollés.Programi shtrihet né shkollat q&
pérfshihen né programin e KosEd, i cili
gshté 1 pérgatitur si resurs mbéshtetés pér
t& gjithé mésimdhénésit e shkollés dhe né
pérputhje me nevojat e identifikuara.
duke e integruar vlerésimin nga kolegét
né nivel shkolle dhe vlerésimin nga
koleget e Ekipit Komunal, n€ 13 shkolla
si qasje pér t€ identifikuar nevojat pér
ZHPM dhe pér t&€ mbéshtetur
mésimdhénésit né avancimin e
mésimdhénies dhe nxénies;

Shkurt - Néntor /2024

6.5

Regjistrimi i nxénésve né kl.e X-ta n€ 6-
t&¢ SHML pér vitin e ri shkollor
2023/2024 né afatin e Qershorit dhe
Gushtit 2023

Qershor -Gusht /2023

6.6

Aktivitetet jasht& —kurrikulare me nxénés
Organizimi 1 Garave t&€ diturisé ,
-Organizimi 1 Garave Sportive;

Vizitat jashté vendit pér pérfagésime t&
shkollave tona né garat e ndryshme
ndérkombétare;

Organizimi 1 Garave "Olimpiada E
Fizikés Prill/2023 pér kl.e X, dhe XlI-ta ;
Organizimi i Garave "Olimpiada e
Matematikés " Prill/2023 pér kl. e IX. X,
XI dhe XII-ta

Prill /2023




6.7

Regjistrimi i nxénésve né klasat e para (I-
ra) pér vitin shkollor 2023/2024 &shté
realizuar né periudhén e paré Maj /2023
dhe periudhén dyté Gusht/2023.

Maj - Gusht /2023

Riatdhesimi i nxénésve - Koordinimi dhe
sistemimi né shkolla fillore dhe té mesme té
uléta pér vitin 2023/2024 kemi pasur

6.8|aférsisht 8 nxénés.

Shkurt /2024
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